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W odpowiedzi pa pismo Pani Przewodniczacej z dnia 14 kwietnia 2008 roku, Nr BRM.00570-1/135/09,
zgodnie z § 64 ust 1 Statutu Miasta, w zatgczeniu przedktadam po 3 egzemplarze odpowiedzi
na interpelacje ztozone do Biura Rady Miasta w dniu 14 kwietnia 2009 roku przez radnego Zbigniewa
Rutkowskiego:

- Pismo z dnia 15 kwietnia 2009 roku, Nr KS. 00570-5/09 - odpowiedz dotyczaca dofinansowania przez
Budzet Panstwa obiektéw sportowych.

- Pismo z dnia 16 kwietnia 2009 roku, Nr PON. 00570-3/2009 — odpowiedZ dotyczaca podatku od towarow
i ustug zwigzanego z prezentami matej wartosci.

- Pismo z dnia 16 kwietnia 2009 roku, Nr PO. 0057-2/09 — odpowiedz dotyczaca wykazu podatnikow,
ktérym umorzono zaleglo$ci z tytutu podatkdw i optat lokainych oraz podatku rolnego i lesnego za okres od
1.01.2007 r. do 16.04.2009 r.

- Pismo z dnia 16 kwietnia 2009 roku, Nr Ed. GS. 00570-13/09 — odpowiedz dotyczaca bezpieczerstwa
w szkofach.

- Pismo z dnia 16 kwietnia 2009 roku, Nr Or. V. 00540-69/2009 - odpowiedz dotyczaca uprawnien

Przewodniczacego Rady Miasta.

Pismo z dnia 22 kwietnia 2009 roku, Nr PG. 00570-6/08 — odpowied? dotyczgca dotacji dla biblioteki.

Pismo z dnia 23 kwietnia 2008 roku, Nr-Ed-00570-5/09— odpowiedz d?czapa rachunkowosci jednostek

o$wiatowych. EAd G G v usedufog
Pismo z dnia 24 kwietnia 2009 roku, Nr Or. 1V. 00570-4/09 — cdpowiedz dotyczaca kosztdw zakupu
energii elektrycznej przez Miasto Jastrzebie Zdrg).

1

Z powazaniem

Otrzymuia:
2 x adresat,
1 x Wydziat In afa.

Sporzadzita:
inspektqr - Irena Czaplifiska w dniu 24 kwietnia 2009 r.
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Szanowny Pan
Zbigniew Rutkowski

Przewodniczacy
Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta

Jastrzebie Zdroj

W odpowiedzi na interpelacje z dnia 14.04.2009r Wydziat Edukacji wyjasnia iz :

- zasady klasyfikowania dochodow 1 wydatkéw budzetowych znajduja swojg podstawe

w przepisach rozporzgdzenia Ministra Finanséw z dnia 14 czerwca 2006r. w sprawie
szezegdlowej klasyfikacji dochodéw, wydatkdw, przychodéw i rozchodow oraz srodkow
pochodzacych ze Zrédel zagranicznych (Dz.U. Nr 107, poz. 726, z pdzzm.). Sprawg
szezegdlnie wazng jest klasyfikowanie dochodow i1 wydatkdw we wlasciwych podzialach
klasyfikacjt budzetowe), zgodnie z przepisami ww. rozporzadzenia .

- wydatki zwiazane z finansowaniem ,,zespotow szkol” powinny by¢ planowane w podziale
na poszczegolne typy szkol wchodzace w skiad ,,zespotéw .(np. szkola podstawowa +
gimnazjum). Polaczenie szkoly w zespél ma na celu gléwnie ograniczenie wydatkow
administracyjnych zwigzanych z kierowaniem szkotami. Wydatki wspélne zespoléw szkot
lub placéwek powinny by¢ na etapie planowania jak i w toku realizacji planu rozliczane —
udzialem procentowym w podziale na poszczegdlne typy szkaét lub placowek wehodzacych w
sktad zespotow — we wlasciwych rozdziatach klasyfikacji budzetowej. Okreslenie udzialu
procentowego do rozliczenia kosztow wspolnych zespolow jest sprawa umowna i w tym
zakresie decyzje¢ podejmuje dyrektor kazdego zespotu .

‘ -'L\STP‘JPCA PREZYDENTA MIARTA
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Or. V.0540-..../2009 Jastrzgbie Zdréj, 22.04.2009 r.

Pan
Radny Rady Miasta

Zbigniew Rutkowski

W odpowiedzi na interpelacje z dnia 14.04.2009 roku w sprawie uprawnienia
Przewodniczacego Rady Miasta, a w szczegdlnosci ,,Czy przewodniczacy rady moze
wydawa¢ radnym dokumenty potwierdzajace ich mandat tzw. legitymacj¢ radnego?”
uprzejmie zawiadamiam, ze literalnie identyczng kwesti¢ rozpoznano w czasopi$mie
Wspolnota nr 11/913 z dnia 14 marca 2009 roku, ktéry to fragment pozwalam sobie zalgqczy¢.

Shuszne sq jednak watpliwo$ci Pana Radnego, co do wartosci tego rodzaju pogladéw gdyz nie
korzystaja one z zadnej przewagi nad innymi pogladami prawnymi nie wyrazonymi
publicznie w czasopismach. Odnotowaé nalezy, ze poglady prezentowane rowniez 1 w tym
czasopismie podlegaly zmianom o czym zapewne Pan Radny jako diugoletni radny z
pewnoscia tez wie. Podzielajac wigc wywad, co do zasady, pozwalam sobie wskazac, ze nie
rozwiazuje on wszystkich probleméw wiazacych si¢ w wykonywaniem mandatu radnego
ktére w praktyce wystgpuja i wiem, ze bywajg dla radnych ucigzliwe.

Zwazywszy POWYZSZe Sprawe uznaj¢ za wyjasniong.




URZAD MIasy . .
JASTRZERIE ZBJI?Q‘J Jastrzebie Zdroj, 22.04.2009 1.

Al Jozefa Pitsudsk;
zef: Iskiego 60
44.335 J::sﬂtgzebie Z%réei;(

PG.00570-6/09
PG.KW-00238/09

Szanowny Pan

Zbigniew Rutkowski
Radny Rady Miasta
Jastrzebie Zdrdj

Dotyczy: Interpelacji z dnia 14.04.2009 r.

Odpowiadajac na Pana interpelacj¢ ztozong w dniu 14.04.2009 r. w sprawie dotacji

dla biblioteki informujg, co nastgpuje.

Owszem w 2009 r. biblioteki beda mogly skorzysta¢ z Rzadowego Programu ,,Biblioteka +”
oraz ,Programu Bibliotecznego” ogloszonego przez Polsko - Amerykanska Fundacje
Wolnosci, ktora jest partnerem Fundacji Billa i Melidny Gates. Jednakze nalezy zwrocié
uwage na fakt, iz Rzadowy Program ,,Biblioteka +” skierowany jest wylacznie do bibliotek
publicznych w gminach wiejskich oraz wiejsko - miejskich. Szczegélowe informacje na
temat beneficjentow projektu zostaty przekazane na spotkaniu zorganizowanym w Bibliotece
Narodowej w dniu 6 grudnia 2008 r., w ktérym uczestniczyli rdwniez przedstawiciele
Miejskiej Biblioteki Publicznej z Jastrzebia Zdroju. Miasto Jastrzebie Zdrd] jest gming
migjska w zwigzku z powyzszym Miejska Biblioteka Publiczna w Jastrzebiu Zdroju jest
wykluczona z grupy potencjalnych beneficjentow.

Z kolei ,,Program Biblioteczny” ogloszony przez Polsko - Amerykanska Fundacje Wolnosci
wdrazany bedzie w Polsce przez Fundacj¢ Rozwoju Spoleczenstwa Informacyjnego.
Realizacja Programu Rozwoju Bibliotek rozpocznie sie w roku 2009 i potrwa do roku 2013.
Jest on jednak skierowany do bibliotek gminnych z filiami we wszystkich gminach wiejskich

i wiejsko-miejskich oraz w gminach miejskich do 20 tys. mieszkancow. W zwiazku tym, ze



Jastrzebie Zdrdj jest blisko 100 tysiecznym miastem Miegjska Biblioteka Publiczna rowniez
nie ma mozliwosci udzialu w w/w programie. Jednocze$nie informuje, iz
Jastrzebska Biblioteka corocznie korzysta z programow ogloszonych przez Ministra Kultury

1 Dziedzictwa Narodowego.

7. powazaniem

Otrzymuja:
1. Adresat
2.aa
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Ed.GS.00570-13/09

Zbigniew Rutkowski
Radny Rady Miasta
Jastrzegbie Zdroj

Odpowiadajac na interpelacj¢ zlozong do Biura Rady Miasta w dniu 14.04.2009 roku

w sprawi¢ bezpieczenstwa w szkotach informuje, ze:

W 2008 roku Wojewoda Slaski przyznat ze srodkéw rezerwy celowej budzetu panstwa

dotacje celowa przeznaczong na wydatki biezace dotyczace dofinansowania zakupu

i instalacji w szkotach i placéwkach oswiatowych zestawéw do monitoringu wizyjnego,

a takze dofinansowanic modernizacji lub rozszerzenia dzialajacych w szkotach lub

placowkach urzadzenn do monitoringu wizyjnego lub sieci monitoringu wizyjnego

w wysokosci 44 492 zt w tym dla:

Szkota Podstawowa Nr 1- 7 857 zt
Szkola Podstawowa Nr 4- 8 242 zl
Szkota Podstawowa Nr 5- 6 393 zt
Szkota Podstawowa Nr 6- 13 600 zi
Zespdt Szkot Zawodowych- 8 400 zi

Dofinansowanie zadania ze strony organu prowadzacego nie moglo by¢ nizsze niz:

a)

b)

c)

20 % ogdlu kosztow zakupu 1 instalacji zestawdéw do monitoringu wizyjnego w wersji
standardowej lub w wersji z dodatkowym wyposazeniem,;

10 % ogélu kosztow modernizacji lub rozszerzenia dzialajacych w szkotach
i placowkach urzadzen do monitoringu wizyjnego lub sieci monitoringu wizyjnego;

50 % ogéhn kosztow w przypadku zakwalifikowania wydatkow zwigzanych
z realizacja zadania jako inwestycyjne, zgodnie z ,,Ustawg z dnia 13 listopada 2003 r.

o dochodach jednostek samorzadu terytorialnego™.



Zgodnie z rozliczeniem konicowym w 2008 r. wykorzystano nastgpujace kwoty przyznane;j

dotacji:

Szkota Podstawowa Nr 1

koszt catkowity: 9 800 zt

ztego z dotacji: 7 840 zt

z tego z finansowych srodkow whasnych: 1 960 zt
Szkota Podstawowa Nr 4

koszt catkowity: 10 300 z}

ztego z dotacji: 8 240 zt

7 tego z finansowych $rodkéw wlasnych: 2 060 z}
Szkota Podstawowa Nr 5

koszt catkowity: 7 991 zt

z tego z dotacji: 6 393 zi

z tego z finansowych srodkow wihasnych: 1 598 zt
Szkota Podstawowa Nr 6

koszt catkowity: 16 997,08 zt

z tego z dotacji: 13 597,66 zi

z tego z finansowych $rodkow wiasnych: 3 399,42 z}
Zespot Szkot Zawodowych

koszt catkowity: 10 500 z

z tego z dotacji: 8 400 zt

z tego z finansowych srodkéw wiasnych: 2 100 zi

Zgodnie z rozliczeniem koncowym w 2007 r. wykorzystano nastgpujace kwoty przyznanej

dotacji:

Szkota Podstawowa Nr 10

koszt catkowity: 14 602 zt

z tego z dotacji: 11 681,60 zi

z tego z finansowych srodkéw wlasnych: 2 920,40 z1
Szkola Podstawowa Nr 19

koszt catkowity: 12 500 zt

z tego z dotacji: 10 000 zt

z tego z finansowych srodkoéw wlasnych: 2 500 zi



o Zespol Szkot Nr 5
koszt catkowity: 20 000 zt
z tego z dotacji: 18 000 zt
z tego z finansowych $rodkow wiasnych: 2 000 zt
o Zespol Szkot Nr 6
koszt catkowity: 9 943 zt
z tego z dotacji: 8 948,70 z1
z tego z finansowych srodkéw wiasnych: 994,30 zt

W okresie trwania Rzadowego programu wspierania w latach 2007-2009 organéw
prowadzacych w zapewnieniu bezpiecznych warunkow nauki ,wychowania 1 opieki

w publicznych szkotach i placowkach ,,Monitoring wizyjny” pomoc otrzymato 9 placowek.

W 2009 roku organ prowadzacy bedacy jednostka samorzadu terytorialnego sporzadza
wniosek zbiorczy na podstawie wnioskoéw jednostkowych otrzymanych od dyrektoréw szkot

i placéwek 1 w terminie do 20 maja sklada go do wojewody.




Jastrzebie Zdrgj, dnia 16.04.2009r.

PON 0057-3- 2009

Pan
Zbigniew Rutkowski
Radny Rady Miasta

Jastrzebie Zdréj

Odpowiadajgc na Pana interpelacje z dnia 14-04-2009r., w sprawie podatku od towardw i
ustug zwigzanego z prezentami matej wartosci informuje iz przekazywanie towarow ( prezentow)
przez Wydziat Polityki Gospodarczej i Promocji dokonywane jest w ramach promocji gminy. Stanowi
o tym art.7 ust.1 pkt 18 ustawy o samorzgdzie gminnym. Uwagi na powyisze wydanie prezentéw
dokonywane w ramach promocji gminy nie podlega opodatkowaniu podatkiem od towardw i ustug.
W tym przypadku zastosowanie ma art.15 ust 6. ustawy od towardw i ustug , poniewaz promocja
gminy jest dokonywana w zakresie realizowanych zadan natozonych odrebnymi przepisami prawa,

dla realizacji ktérych gminy zostaty powotane.

W zwigzku z powyiszym nie odprowadzono podatku VAT z tytutu przekazanych prezentow.
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PO N 0057-2/2009

Pan
Zbigniew Rutkowski
Radny Rady Miasta Jastrzebie Zdrd)

Odpowiadajac na Pana interpelacj¢ zlozong pismem datowanym na 14 kwietnia 2009 roku,
podaje liste podatnikow, ktérym umorzono zaleglosci z tytutu podatkéw i optat lokalnych oraz
podatku rolnego i lesnego za okres od 01.01.2007 do 16.04.2009 roku:

I. Dane za 2007 rok:

1. Cimek lzabela

2. Hajder Dariusz,

3. Gamza Marek i Janina
4. Serwotka Janusz,

5. Dawid Malgorzata,

6. Krupa Krzysztof,

7. Nowak Krzysztof,

8. Koczur Grzegorz,

Q. Zbrzezniak Stanistaw,
10. Raczka Stefan,

11. Janas Agnieszka,

12. Kostka Aneta,

13. Banach Ewa,
14.Wtosek Dorota,

15. Gronek Danuta,

16. Antulis Longina,
17.Piasta Matgorzata,
18. Frydlewicz Monika
19. Dom Nauki i Rehabilitacji dla Dzieci Niepelnosprawnych,
20. Wojewodzki Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci,
21. OSP Moszczenica,
22. Uniwersytet Slaski.

I1. Dane za 2008 rok:

1. Karwat Grazyna,

2. Szkolda Gertruda, Szkolda Alojzy,
3. Pasierb Barbara,

4. Szmuk Kazimierz,
5. Fojcik Mikolaj,

6. Wymyslo Stanistaw
7. Kostka Anetta,

8. Koniusz Ewa,

9, Rusek Jan,

10. Wiosek Dorota,

Str. 1



11. Gronek Danuta,

12. Antulis Longina,

13. Kaczynska Matgorzata

14. OSP Bzie,

15. Wojewddzki Szpital Specjalistyczny Nr 2,

16. Polski Zwigzek Hodowcedw Gotebi Pocztowych

III. Dane za 2009 rok:

1. Rzeszotarski Jerzy,
2. Buczak Janusz
3. Migjski Klub Sportowy ,,GKS™ Jastrzebie.

Nadmieniam, ze zgodnie z art. 14 pkt.2 lit. e ustawy o finansach publicznych, zarzad jednostki
samorzadu terytorialnego podaje do publicznej wiadomosci w terminie do 31 maja roku nastgpnego,
wykaz o0séb fizycznych i prawnych, ktdrym w zakresie podatkéw lub oplat udzielono ulg, odroczeq,
umorzen lub rozlozono sptatg na raty w poprzednim roku budzetowym. Informacja w powyzszym
zakresie zostala zamieszczona na stronie internetowej www.bip.jastrzebie.pl.-finanse-informacje z
wykonania budzetu rocznego (za poszczegélne lata).

Str.2
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KS 00570- 5/09

Pan

Zbigniew Rutkowski
Radny Rady Miasta
Jastrzebie Zdrgj

W odpowiedzi na interpelacje z dn. 14.04.2009 r. w sprawie dofinansowania
przez budzet panstwa obiektdw sportowych uprzejmie informuje, iz pomimo ie
Rozporzadzenie Ministra Sportu i Turystyki w sprawie dofinansowania z budzetu
panstwa zadann zwigzanych z budowa i remontami obiektow sportowych oraz
rozwijaniem sportu weszio w 2ycie 6 kwietnia 2009 r. nasze miasto ztoiyto wniosek
do programu ,Moje boisko-Orlik 2012” i w budziecie Miasta na 2009 r. zaplanowano 2
min zt na nowe zadanie inwestycyjne pn. , Budowa zespotu boisk sportowych ORLIK
2012 przy ul. Warszawskiej w Jastrzebiu Zdroju”.

Jednostki Miasta organizujace i prowadzgce zajecia sportowo-rekreacyjne oraz
organizujace imprezy sportowo-rekreacyjne zostaty poinformowane o mozliwosci
uzyskania dotacji celowej z budzetu panstwa na dofinansowanie tych zadan na
podstawie ustawy z dnia 17 pazdziernika 2008 r. o zmianie ustawy o dochodach
jednostek samorzadu terytorialnego oraz na podstawie rozporzgdzenia do tego aktu.

Z powazaniem
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24.335 Jastrzebie Zdroj

Or.IV.00870-4/09

Jastrzebie Zdroj, 2008.04.24

Szanowny Pan
Zbigniew Rutkowski
Radny Rady Miasta
Jastrzebie Zdrgj

W odpowiedzi na interpelacje z dnia 14 kwietnia 2009 r. uprzejmie informuje,
Zze przedsiebiorstwem obecnie obslugujacym nasze miasto jesli chodzi o dostawe jak
i dystrybucje energii jest VATTENFALL SALES POLAND Sp. z 0.0. z siedzibg w Gliwicach
przy ul. Barlickiego 2. Ustuga realizowana jest na podstawie 3 umoéw obejmujacych swym
Zakresem:

1) budynek Urzedu Miasta;

2) Zarzady Osiedli wraz z Urzedem Stanu Cywilnego;

3) oswietienie ulic.
W pierwszych dwoéch przypadkach obowigzujg umowy zawarte w 2007 roku. Biorac pod
uwage ograniczenia prawne jak i organizacyjne po stronie zakladdéw energetycznych
zamawiajgcy udzielajgcy zamowienia w powyzszym zakresie korzystat z uprawnienia
do udzielenia zamdéwienia w szczegdinym trybie jakim bytlo zaméwienie z wolnej reki
powotujac si¢ na art. 67 ust. 1 pkt. 1 a w zwigzku z art. 67 ust. 3 pkt. 1 lit. b, f.
Umowy te zostaly zawarte, zgodnie z 6wczesnie obowigzujgcym stanem prawnym na czas
nieoznaczony. Nie mniej jednak miasto Jastrzebie Zdroj jako zamawiajacy, wychodzac
naprzeciw zmianom wynikajagcym =ze znowelizowanej ustawy Prawo Energetyczne,
przygotowuje si¢ do przeprowadzenia postepowania na dostawe i dystrybucje energii
w trybie konkurencyjnym tj. przetargu nieograniczonym. Dla budynku Urzedu nie byta
ustalana charakterystyka energetyczna. W swietle obowigzujacych przepiséw nie zachodzita
taka koniecznosé.

Natomiast w przypadku dostawy i dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby
oswietlenia ulic informuje, iz w lutym 2009 r. przeprowadzono przetarg nieograniczony
w wyniku ktérego zawarto umowe z terminem realizacji do 31.12.2010r.

Przed ogtoszeniem przetargu Wydziat IK! dokonat inwentaryzacji oswietlenia
w miescie pod katem wielkosci zapotrzebowania w moc umowna. W wyniku tego dziatania
zmniejszono zapotrzebowanie na moc umowna z 6153 kW do 3038 kW. Pozwolito to obnizyé
planowane wydatki za energie pobierang przez o$wietlenie uliczne w okresie od 1 marca
2009 do 31.12.2010 roku o ok. 1,5 min zt.

Z powazaniem
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